
Z á p i s

z 19. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 16. 6. 2023

Omluveni: Ing. Eva Fialová
Jiří Horák
Ing. Bohumil Ježek
Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach

Ověřovatelé zápisu: Ing. Věra Nechybová, náměstkyně 
primátora 

Eva Nováková

Zapisovatelé: Kateřina Nedvídková, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města předložil členům Rady ke schválení program 19. 
schůze Rady.

Diskuse neproběhla .

         

         

Schválený program:

1. Městský kamerový bezpečností a kontrolní systém - 5G Ústí nad Labem pro 5GMKDS Ústí 
nad Labem pro MKDS

Hlasování: 1 pro 5, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. Městský kamerový bezpečností a kontrolní systém - 5G Ústí nad Labem pro 5GMKDS Ústí 
nad Labem pro MKDS

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: jedná se o dotační projekt na 5G kamery
- předmětem materiálu je souhlas RM s podáním žádosti o změnu v projektu, kdy v rámci realizace 
potřebujeme přesunout 365 tis. Kč z neinvestičních prostředků do investičních prostředků, jedná se 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 3



o formální krok, nemá to vliv ani dopad na výši poskytnuté dotace
- dále předkládáme ke schválení dodatky se společností O2, VDT Technology a.s. a Metropolnet, 
a.s., se kterými projekt realizujeme
- využili jsme práva na vyhrazenou změnu závazku – rozšíření předmětu zakázky o 4 kamerové 
body
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 5, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

471/19R/23
Městský kamerový bezpečností a kontrolní systém - 5G Ústí nad Labem pro 
5GMKDS Ústí nad Labem pro MKDS

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. změnu v projektu s názvem „Městský kamerový bezpečnostní a kontrolní systém - 5G 
Ústí nad Labem pro 5GMKDS Ústí nad Labem pro MKDS“, která spočívá v úpravě 
financování akce projektu a jednotlivých položek investičního a neinvestičního zdroje. 
Souhrn neinvestičních potřeb projektu se mění z 2 750 000,00 Kč na 2 385 000,00 Kč a 
souhrn investičních potřeb projektu se mění z 15 150 000,00 Kč na 15 515 000,00 Kč.

2. podání žádosti o změnu z důvodu změn ve financování akce projektu dle bodu 1.

3. rozpočtové opatření odboru městských organizací strategického rozvoje a investic ve 
výši 365 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení strategického rozvoje 
o částku 365 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04 o částku 365 tis. Kč u 
akce „Městský kamerový bezpečnostní a kontrolní systém - 5G Ústí nad Labem pro 
5GMKDS Ústí nad Labem pro MKDS“.

4. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dodávce a implementaci systému se společností VDT 
Technology a.s., Na Ořechovce 580/4, Střešovice, 162 00 Praha 6, IČ: 06957021, který je 
přílohou důvodové zprávy. Předmětem dodatku č. 1 je rozšíření systému o další kamerové 
body vč. souvisejícího rozšíření řešení a systému nad rámec 15 ks kamerových bodů.

5. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování zákaznického řešení Neveřejná síť 
MKDS ÚnL se společností O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 
– Michle, IČ: 60193336, který je přílohou důvodové zprávy. Předmětem dodatku č. 1 je 
poskytnutí nových služeb vybraným dodavatelem spočívající v oprávnění zasmluvnit 
přípravu a připojení dalších kamerových bodů nad rámec 15 základních kamerových bodů, 
a to až do celkového maximálního počtu 23 bodů..

6. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o spolupráci při projektovém řízení a administraci 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 3



veřejné zakázky se společností Metropolnet, a.s., Mírové náměstí 3097/37, Ústí nad 
Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem IČ: 25439022, který je přílohou důvodové zprávy. 
Předmětem dodatku č. 2 je doplnění smluvních činností, které vznikly při plnění smlouvy.

Ověřovatelé zápisu:

Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora 

Eva Nováková

PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 3


